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Ö z e t 

Amaç: Aşın madde kavin olan süt ilişlerinin restorasyonumla 
kullanılacak olan iki farklı kron materyalinin kırılma 
dirençleri araştırıldı. 

Materyal ve Metod: İt) adet, fabrikasyon 107 ııo/u üst santral, 
polikarboııal kron ve ayın boyutlarda laboratuvar ko
şullarında hazırlanmış 10 adet Provipont DC materyalin
den hazırlanan örnekler, metal kron yapı üzerine yer
leştirildi ve pahıliııal yüzeylerinin 1/3 tıısizopalaliııallc-
riııe, 45" açıyla, bıçak sırtı tarzındaki kırıcı ucun, kuvvet 
uygulaması ile kırılma dirençleri test edildi. 

Bulgular: Polikarboııal ve Provipont DC kronlara ait kırılma 
değer/eri 63.6i-2. 73 sırasıyla 34.1-13. IH Mpa'dıı: Tek yön
lü varyans analizi uygulanarak yapılan istatistiksel değer
lendirmede, polikurhonul kronların kırılmaya karşı 
dirençleri daha yüksek bulundu ve istalistiksel olarak 
farklılık teshil edildi (p<0.05). 

Sonuç: Her nc kadar test edilen iki materyal arasında istatis
tiksel farklılık bıı/uıısada. laboratııvarda bireysel olarak 
hazırlanan provipont kronların, polikarbonal kronlara iyi 
bir alternatif olacağı düşünülmekledir. 

Anahtar Kelimeler: Polikarbonat kron, Kompozi t rezin kron, 
Kır ı lma dayanıkl ı l ığı 
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Süt dişlerinin fizyolojik düşme zamanına ka
dar ağızda tutulmasını sağlamak Çocuk Dişhekim-
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Summary 
Purpose: Fracture strength of two different ty/ies crown 

materials were investigated, in vitro. 

Material and Method: Fracture strength of leu prefabricated 
niaxillar central jiolycarhonalc crowns and ten identical 
crowns fabricated in laboraloiy using with Provipont DC 
material was tested. During the testing procedure, specimens 
were seated on metal crown anil the indentor was located 
1/3 incizopa/aiinal surface with 45". 

Result: Fracture strength values for polycarbonate crowns ami 
provipont crowns were 63.6i-3.73 Mpa and 34.1±3. IK 
MPa, respectively. AN OVA showed that, there was a 
statistically significant differences between the tested 
materials (/)<().05) and polycarbonate crowns gave 
higher values. 

Conclusion: Although there was a statistically significant 
differences between the tested materials, laboraloiy 
fabricated individual provipont crowns should he good 
alternative for polycarbonate crowns. 

Key Words: Polycarbonate crown. Composite resin crown. 
Fracture strength 
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lıği'nin temel hedeflerindendir. Ön grup süt diş
lerinin eksiklikleri, fonasyon ve fonksiyon bozuk
lukları ile beraber, çenelerin orantılı gelişimi ve 
çiğneme kasları üzerinde olumsuz etkiler meydana 
getirecektir. Ayrıca, ortaya çıkacak estetik problem
ler, çocuğun psikolojik gelişimini de olumsuz 
yönde etkileyebilir. 

Yaygın çürüklü süt ön grup dişlerin restoras
yonunda, kompleks kavite prepcrasyonları , paslan
maz çelik bandlar, estetik materyallerle modif iy : 
edilmiş paslanmaz çelik kronlar, strip kronlar ile 
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beraber uygulanan akrilik veya kompozit rezin gibi 
değişik yöntemler le beraber pedodonti 
kliniklerinde en sık olarak polikarbonat kronlar 
uygulanmaktadır (1-8). Ancak polikarbonat kron
ların, fazla diş kesimi gerektirmeleri, marjinal 
adaptasyonlarının yetersizliği, tutuculuk problem
leri gibi dezavantajları, klinik basanlarını sınırla
maktadır (2,9,10). 

Pcdodontistler ve araştırıcılar, aşın sert doku 
kaybı olan ön grup dişlerin restorasyonu için, es
tetik, biyolojik olarak uyumlu, ç iğneme kuvvetle
rine karşı yeterli dirençte, mevcut dış dokuları ve 
kron kenarları ile mükemmel adaptasyon sağlayan, 
dolayısıyla daha iyi tutuculuk, uygun diş-dişeti 
ilişkisi ve iyi oral hijyeni devam ettiren, ideal bir 
materyal arayışım sürdürmektedirler (1,4,6,11,12). 

Bu çalışmada, polikarbonat kronlara alternatif 
olabileceği düşünülen, ışık ve kimyasal polimerize 
olan ıuikrodolduruculu kompozit yapısındaki, geçi
ci kron-köprü materyali Provipont DC'n in , kırıl
maya karşı direnci, polikarbonat kronlarla 
karşılaştırmalı olarak değerlendirildi. 

Materyal ve Metod 

Çalışmada kullanılan materyallerin özellikleri 
Tablo l'dc verilmiştir. İn vitro, kırılmaya karşı 
direnç testi için, 10 adet, fabrikasyon 102 nolu üst 
santral, polikarbonat kron ve aynı boyutlarda labo-
ratuvar koşullarında hazırlanmış provipont kronlar 
kullanıldı. Provipont DC materyalinden yapılacak 
örneklerin hazırlanması vc daha sonra test edilecek 
kronların metal alt yapısını oluşturmak için, fab
rikasyon 102 nolu polikarbonat kronun iç yüzeyi 
izole edildi, içine döküm mumu eritildi ve kronun 
iç yüzeyinden elde edilen mum model revetmana 
alındı, krom-kobalt döküm materyali (Remanium, 

Tablo 1. Test edilen materyallerin özellikleri 

Materyal adı Yapısı Uygulama 

(Üretici f i rma) şekli 

Polikarbonat kron Termoplastik rezin Direkt 
(Interberg, Wi l l i ams A G I Poli-bisfenol 

A-Karbonat 
Provipont D C Mikrodolduruculu 

kompozit rezin Indirekt 
( Ivoclar-Vi vadent) Uretan dimetakrilat. 

s i l ikon dioksit 

Res im 1. D ö k ü m yolu ile elde edilen metal alt yapı , provipont 
kronlar ın hazır landığı sert alçı model ve anahtar model. 

Res im 2. Test edilecek, fabrikasyon polikarbonat kronlar ve 
indirekt teknikle laborat ı ıvarda haz ı r l anmış provipont kronlar. 

Dentaurum, Almanya) kullanılarak, döküm yolu 
ile, metal alt yapı haline dönüştürüldü (Resim 1). 

Metal yapının tesviye ve polisajını takiben, 
koyu ve akıcı kıvamdaki katılma tip silikon esaslı 
ölçü maddesi ile (ExaflcxPutty, GC ve Ilxamix. 
G C ) ölçüsü alındı ve bu ölçüden, daha sonra 
provipont kronları elde etmede kullanılacak. 10 
adet sert alçı model elde edildi. Laboratııvarda in
direkt olarak hazırlanacak olan provipont kronların, 
boyut vc kalınlık olarak, 102 nolu polikarbonat kron
lar ile eşdeğer hazırlanması için, 102 nolu polikar
bonat kron metal alt yapı üzerine yerleştirildikten 
sonra, koyu vc akıcı kıvamdaki, katılma tip silikon 
esaslı ölçü maddesi ile kole seviyesine kadar ölçüsü 
alındı. Ölçü üzerinde daha sonra uygulanacak 
materyalin fazlasının dışarıya çıkabilmesi 
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Res im 3. Metal alt yapı üze r ine yer leş t i r i lmiş kron ve test 
düzeneği . 

Tablo 2. Test edilen materyallerin kırılma değer
lerinin ortalama ve standart sapmaları 

Materyal adı Örnek sayısı Kır ı lma değerleri (MPa) 
n 

Polikarbonat kron 
Provipont D C 

10 63.6 ± 2 . 7 3 
10 3 4 . 1 ± 3 . 1 8 

kaçış yolu yapıldı. Alman bu ölçünün içine, baz ve 
katalist kısmı otomatik olarak karıştırılan Provipont 
DC materyali uygulandı, daha sonra bu ölçünün 
içine, izolasyonu sağlanmış sert alçı modele yer
leştirildi. Elastik fazdaki kompozit materyalinin 
kaçış yollarındaki fazlalıkları alındıktan sonra, 
önce 40 saniye süre ile ışık verilerek daha sonra 
yaklaşık 3 dakika beklenerek, materyalin kısmen 
plastik faza geçmesi sağlandı. Sert alçı model ile 

beraber provipont kron silikon esaslı ölçü modelin 
içinden uzaklaştırıldı. Kronun üzerinde herhangi 
bir hava kabarcığı veya eksiklik yok ise, materyalin 
nihai polimerizasyonu için sert alçı model, üze
rindeki provipont kron ile ışık fırınına yerleştirildi 
ve 5 dakika süre ile ışıkla polimerize edildi . 
Hazırlanan kronların bitirme ve cilalama işlemleri 
düşük turlu mikromotor yardımıyla , Sof -Lex 
diskler (Sof-Lex fmishing & polishing kıt, 3M) kul
lanılarak tamamlandı (Resim 2). 

Kırılmaya karşı direnç testi, ODTÜ Metalürji 
Mühendisliği Bölümü'nde, Hounsfield Tensomct-
resi kul lanı larak gerçekleşt i r i ldi (Resim 3). 
Kırılmaya karşı direnç testi, üst keser dişlerin ka
panış ilişkilerinde, ç iğneme kuvvetlerinin yoğun
laştığı 1/3 insizopalatinal yüzey esas a l ınarak 
gerçekleştirildi. Metal kron yapı üzerine yerleştir
ilen deney örneklerinin, palatinal yüzeylerinin 1/3 
insizopalatinallerine, 45° açıyla, bıçak sırtı tarzın
daki kırıcı ucun, kuvvet uygulaması ile test gerçek
leştirildi. Kırılma değerleri, kg/mm 2 başka bir de
yişle M P a olarak ifade edildi. 

Bulgular 

Polikarbonat ve Provipont DC kronlara ait 
kırılma değerleri Tablo 2'de verilmiştir. Tek yönlü 
varyans analizi uygulanarak yapılan istatistiksel 
değerlendirmede, polikarbonat kronların kır ı lmaya 
karşı dirençleri daha yüksek bulundu ve istatistiksel 
olarak farklılık tesbit edildi (p<0.05). 

T a r t ı ş m a 

Çürük nedeni ile a ş ı n kron harbiyetine 
uğramış, ön grup süt dişlerinin fizyolojik düşme za
manlarına kadar ağızda tutulması için, kliniklerde 
çeşitli restorasyon tipleri uygulanmaktadır. Ancak, 
en çok tercih edileni fabrikasyon polikarbonat kron
lardır. Polikarbonat kronlar pratik ve estetik ol
malarına rağmen tutuculuklarının yetersiz olması, 
klinik başarılarını önemli ölçüde sınırlamaktadır. 
TutucLiluğu artırmak amacıyla, hem dişe hem kron 
yüzeyine bağlanabilen ideal bir yapıştırma ajanı 
bulunmadığı sürece, sorana getirilen çözümler 
geçici olmaktadır . Polikarbonat kronlar ın , pe
dodonti kliniklerinde en ideal şekilde kullanıla
bilme arayışları sürmektedir. Bazı araştırıcılar po
likarbonat kronlar ın diş dokular ı ile daha iyi 
bağlantı kurması için simantasyonda cam iyonomer 
siman ve hatta akrilik siman kullanılmasını öner-
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mislerdir. Diğerleri ise polikarbonat kronların diş 
dokular ına daha iyi bir adaptasyon sağlaması 
gerektiğini ifade etmişler ve bu amaçla simantas-
yondan önce akrilik ara rezin kullanılmasını tavsiye 
etmişlerdir (8,13,14). 

Günümüzde , direkt veya indirekt yöntemle 
hazırlanan ve mevcut diş dokuları ile mükemmel 
adaptasyon sağlayan, görünür ışıkla polimerize 
olan kompozit yapısındaki, geçici amaçlı kron-
köprü materyali başarı ile kullanılmaktadır (15,16). 
Kron yapımında, indirekt olarak hazırlanan kom
pozit rezin materyali kullanıldığında, estetik özel
l ik ler inin yamsıra , dişlere iyi bir adaptasyon, 
komşu ve karşıt dişlerle uyumlu bir ilişki ve üstün 
okhızal .stabilité sağlayacağı bilinmektedir. Ayrıca, 
indirekt bitirme ve cilalama iş lemlerine bağlı 
olarak uygun diş-dışeti ilişkisi sağlanacakt ı r 
(17,18). Bu çalışmada, görünür ışıkla polimerize 
olan mikrodolduruculu kompozit yapısındaki, geçi
ci kron-köprü materyali olan Provipont D C , estetik, 
kolay ve kısa sürede hazırlanan, ekonomik ve çok 
tercih edilen bir materyal olduğu için, kırılma 
direnci, pedodontide en çok kullanılan materyal 
olan polikarbonat kron ile karşılaştırılmışım 

Fabrikasyon polikarbonat kronların kırı lma 
değerleri, laboratuvarda hazırlanan provipont kron
larla karşılaştırı ldığında, yaklaşık ik i kat daha 
dirençli bulunmuştur. Bu durum, polikarbonat kro
nların, 140-160°C ısı ve basınç altında şekil
lendirilmesi ile açıklanabilir. 

Altı-on yaş grubu çocuklarda, arka grup dişlere 
gelen ç iğneme kuvvetlerinin 22-31 kilogram 
arasında değiştiği göz önüne alındığında (19), çalış
mamızda kullanılan her iki kron tipininde kırılma 
değerlerinin çiğneme kuvvetlerini karşılayabilecek 
düzeyde olduğu ifade edilebilir. Ancak, kolay 
uygulanabilme, daha iy i bir marjinal adaptasyon ve 
estetik gibi olumlu özellikler göz önüne alındığın
da, kompozit yapıs ındaki geçici k ron-köprü 
materyallerinin, polikarbonat kronlara alternatif 
olacağı unutulmamalıdır. Ayrıca, bireysel olarak 
hazırlanan kompozit türü kronların iç yüzeylerinin 
kumlanarak veya asit ile pürüzlendirilerek, hem tu
tucu yüzeyler oluşturması, hem de yüzey alanını 
artırması sonucu, ister rezin modifıye veya ge
leneksel cam iyonomer, ister kompozit rezin esaslı 
yapıştırma simanı kullanılsın, daha iyi bir bağlantı 
sağlayacağı açıktır. 
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